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Výchova zlého génia 
  Gerhard Lauck 

 

Část 16 

 

Operace Atlantic 1992-1995 
  
Německá vláda vytvořila speciální pracovní skupinu, která proti naší organizaci 

bojuje podle jména. Jmenovala se OPERACE ATLANTIK. Podle spolehlivých 

zdrojů udržovala týdenní kontakt s FBI i CIA. 

  

  

Požární cvičení 
  
   Začal jsem se velmi obávat, že záminka terorismu by mohla mít smrtelné 

následky pro personál na obou stranách. Byla naplánována a provedena operace 

"Požární cvičení", která měla situaci zmírnit. Odcestoval jsem do Dánska jako náv-

nada. Nepřítel se chytil návnady a přesunul svou pozornost od našich základen a 

ostatních spolupracovníků. 

   Tato operace byla úspěšná. Ztráty nepřekročily očekávání. Byly přijatelné. Sam-

ozřejmě to znamenalo jisté nepohodlí pro přímo postižené lidi. Zaokrouhlím to na 

čtyři roky strávené ve vězení. Nejvíce jsem však litoval nepřímé, opožděné ztráty 

dvou svých nejbližších přátel a pracovníků. Oba si před odchodem z terénu od-

pracovali mnohem víc, než bylo zdrávo. To je to, na čem záleží. Ne detaily. 

  

   Každý den jsem trávil tolik času na telefonu, že absence mého "žvanění" mohla 

vyvolat poplach. 
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   Vymyslel jsem tedy ďábelský plán. 

   Pomocí odposlouchávaného telefonu jsem zavolal kolegovi do jiného státu. Řekl 

jsem, že mám v plánu navštívit jeho město, a zeptal jsem se, jestli u něj mohu 

přespat. Řekl, že jistě. 

   Informoval jsem své zaměstnance o svých cestovních plánech a odjel. 

   V průběhu cesty jsem kontaktoval svého budoucího hostitele a oznámil mu 

změnu plánu. Kdyby však někdo volal, měl by tvrdit, že jsem ve městě, ale říct, že 

jsem si na večer někam vyrazil. Souhlasil. 

   Poté jsem stihl navazující let do Evropy. 

   Ulevilo se mi, že mě na letišti nezatkli! Pokračoval jsem do jiné země a šel na 

zem. 

   Když jsem musel komunikovat s evropskými kontakty, působil jsem dojmem, že 

jsem stále v Americe. Říkal jsem jim: Říkal jsem, že posílám kurýra. Je to nový 

člověk, který se teprve zaškoluje. Budu koordinovat vaše setkání. Ten nový člověk 

vás nebude kontaktovat přímo. 

   Nechtěl jsem, aby se v jejich budově objevila známá tvář, protože byla prav-

děpodobně pod dohledem. Ale potřeboval jsem pro tuhle maskovanou činnost 

věrohodnou záminku. Dotyční se nacházeli v údajně "bezpečné" zemi, konkrétně v 

Dánsku. Nebyli na to zvyklí.  

   Tato koordinace fungovala bezchybně až do posledních pěti minut. Pak se v 

pozadí ozvala evropská policejní siréna. Evropský kontakt uhodl, o co jde. - 

"Kurýr" jsem byl ve skutečnosti já! 

   Naštěstí jsme byli dostatečně blízko, abychom se setkali bez dalších incidentů. 

Nasedl jsem do auta a vyrazili jsme. 

   Nyní jsem vysvětlil mimořádné okolnosti. Samozřejmě mi zpočátku nevěřili. 

Bylo těžké je přesvědčit. 

   Použil jsem následující příklad: 

  

   Pracujeme v jaderné elektrárně. Na stěně je deset výstražných světel. Pokud se 

všech deset světel rozsvítí červeně, reaktor vybuchne a miliony lidí zemřou. 

   Pracovali jsme tam deset let. Jednou, a to pouze jednou, se JEDNO z těchto 

světel rozsvítilo červeně. Všichni jsme byli naprosto vyděšení. Horečně jsme se 

snažili problém vyřešit. Pak jsme si převlékli kalhoty a šli se ven smrdutě opít! 

   Dnes ráno jsem vešla do továrny a podívala se na zeď. Uviděla jsem TŘI ČER-

VENÁ SVĚTLA! 

   TAK VÁŽNÁ JE NAŠE SITUACE!!! 

  

   Pochopili, že to myslím smrtelně vážně... Ale stále nevěřili, že bych mohl mít 

pravdu... O 48 hodin později byli ohromeni... Protože teď už věděli, že jsem měl 
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naprostou pravdu! 

  

  

Zde je chronologie událostí, které vedly k mému zatčení v Dánsku a vydání 

do Německa. (Toto je výňatek z mnohem rozsáhlejší chronologie na konci této 

knihy.) 

  
  

1993 

  

5. ledna. První německá žádost o právní pomoc (LAR) předložená vládě USA. 

Požaduje razie v USA, zabavení seznamů a vydání vedoucích představitelů 

NSDAP/AO do Německa. Trestný čin: propagandistická činnost. 

  

19. května. Setkání amerických a německých vládních představitelů v Kolíně nad 

Rýnem. Američtí představitelé navrhují úpravu LAR. 

  

28. května. Německá kriminální policie (BKA) neuvádí žádné důkazy o spojení 

materiálů NSDAP/AO s násilím. 

  

21. června. Druhý LAR. Další obvinění: podněcování k vraždě, zabití, žhářství a 

ublížení na zdraví. (Všimněte si "návrhu" USA z 19. května!) 

  

3. července: Výslech Turncoata Hasselbacha. 

  

20. července. Německá politická policie (VS) nepravdivě tvrdí, že NSDAP/AO 

distribuuje počítačové disky s návodem na výrobu bomb. 

  

1. září. Německé ministerstvo zahraničí zdůrazňuje význam Lauckova případu na 

svém velvyslanectví ve Washingtonu. 

  

26. září. Informuje o tom Sunday World-Herald (Omaha): "V minulém roce se 

kancléř Helmut Kohl několikrát pokusil přesvědčit Američany, jak důležité je 

zastavit buď tisk materiálu, nebo jeho vývoz," řekla Hannelore Kohlerová z 

Německého informačního centra německé vlády v New Yorku..." (více) 

  

15. listopadu. Setkání Německa a USA. Američtí představitelé nabízejí možné 

vyšetřování "terorismu". 
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24. listopadu. Němečtí představitelé přijímají výše uvedenou variantu terorismu. 

  

2.-19. prosince. Další tři výslechy Hasselbacha. 

  

22. prosince. Třetí LAR. Nyní na základě terorismu. 

  

prosinec. Německá vláda oficiálně písemně obviňuje NSDAP/AO z 

"mezinárodního terorismu". 

  

Konec roku 1993. Ředitel FBI Freeh navštěvuje Německo. Německé úřady ho 

žádají o pomoc proti NSDAP/AO. 

  

  

1994 
  

1. března. Prokurátor žádá prezidenta BND (německá CIA) o pomoc s odpos-

lechy, protože BKA nemá vybavení. 

  

17. března. Velvyslanectví USA v Bonnu poskytuje Němcům informace o 

Lauckovi. 

  

23. března. BND odmítá pomoci. Kopie pro úřad kancléře Helmuta Kohla. 

  

31. května. Tři ministři - vnitra, spravedlnosti a pošt - jednají o odposleších tele-

fonních linek NSDAP/AO v Americe. Nikdy předtím se tak nestalo. Pilotní pro-

jekt. 

  

srpen-prosinec. Odposlechy na čtyřech, později pěti linkách NSDAP/AO. Ale 

může odposlouchávat jen dvě linky současně, proto se střídají. Po několika 

měsících zrušeno kvůli slabým výsledkům. 

  

Na setkání evropských ministrů vnitra žádá Německo sousedy o pomoc při 

zastavení přílivu materiálů NSDAP/AO do Německa. 

  

7. září. Německá vláda vydává na Laucka zatykač poté, co se dozvídá, že plánuje 

cestu do Dánska. 

  

28. listopadu. Usnesení městské rady v Lincolnu "vyznamenává" NSDAP/AO. 
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Podle německých médií německá vláda každý měsíc žádá americkou vládu o po-

moc proti NSDAP/AO. 

  

  

1995 
  

Vyšetřování FBI proti Lauckovi kvůli údajným kontaktům s teroristy spouští 

operaci NSDAP/AO "Fire Drill". 

  

6. března. Obnovení německého zatykače na Laucka. 

  

7. března. Lauck řekl reportérovi CBS, že očekává, že bude zatčen přibližně 

následující týden, ale slíbil, že zavolá zpět 5. března, aby rozhovor přeložil, pokud 

to bude možné. 

  

12. března. Lauck přijíždí do Dánska. 

  

15. března. Lauck záměrně naplánuje rozhovor pro CBS v Dánsku na následující 

den, tj. na stejný den, kdy se v Nebrasce konalo prohlášení zákonodárců státu Ne-

braska odsuzující NSDAP/AO. DNSB (dánský spojenec NSDAP/AO) také roz-

esílá mnoho faxů dalším médiím.  

  

16. března. CBS dělá rozhovor s Lauckem v sídle DNSB v Dánsku. Lauck říká, 

že hrozí razie a zatýkání, ale NSDAP/AO je připravena, přežije a bude bojovat 

dál.  

  

15. března. Německo vydává mezinárodní zatykač na Laucka, který je nyní 

hledán ve 20 zemích. 

  

17.-20. března. Nacionalistické telefonní informační linky v Hamburku i jinde 

varují, že se chystají razie proti příjemcům materiálu NSDAP/AO. (To později 

vyvolá vyšetřování frakce Zelených ve Spolkovém sněmu ohledně infiltrace poli-

cie NS). 

  

20. března. Lauck zatčen v Dánsku na základě mezinárodního zatykače vydaného 

Německem. (O jeho zatčení se až do razie 23. března v německém tisku nepíše.) 

Následující čtyři roky stráví v šesti různých věznicích v Dánsku a Německu. (Tyto 

čtyři roky jsou popsány na jiném místě této knihy.) 
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23. března. 800 policejních zásahů ve více než 60 budovách, velké vítězství v ti-

sku. Ve skutečnosti bylo zabaveno jen velmi málo materiálu. Později je necelá 

desítka marginálních postav pouze pokutována (nikoli uvězněna) za držení mate-

riálů NSDAP/AO. 

  

28. března. Německo žádá Dánsko o Lauckovo vydání. 

  
28. března. Zpráva prokuratury tvrdí, že teroristická organizace NSDAP/AO 

působí nejméně v pěti zemích: Německo, Rakousko, Dánsko, Nizozemsko a 

Španělsko. (Poznámka: ve stejný den jako žádost o vydání.) 

  

4. května. Dánský ministr spravedlnosti nařizuje Lauckovo vydání. Lauck to na-

padá. 

  

6. června. Místní dánský soud zamítl Lauckův pokus o zablokování vydání. 

Lauck se odvolává. [Jednalo se o uzavřené soudní jednání. Náš právník požádal 

soudce, aby toto zasedání otevřel veřejnosti. Nikdo v soudní síni nevěděl, co se v 

tu chvíli děje: Do budovy se snažil vniknout násilnický dav! Teprve poslední snaha 

policie i našich sympatizantů je zastavila u vchodových dveří]. 

  

8. června. Interní zpráva BKA uvádí, že VS a FBI podcenily NSDAP/AO, což se 

projevilo v jejím pokračujícím působení několik měsíců po Lauckově zatčení. 

  

23. června. Dánský krajský soud zamítl Lauckovo odvolání. Lauck se odvolává k 

dánskému Nejvyššímu soudu.  

  

24. srpna. Dánský nejvyšší soud schvaluje Lauckovo vydání do Německa. 

  

24. srpna. Lauck žádá o politický azyl. Zamítnuto. 

  

1. září. Lauck žádá o azyl z humanitárních důvodů. Zamítnuto. 

  

5. září. Lauck letí do Hamburku soukromým letadlem v doprovodu půl tuctu 

dánských policistů a poté je v obrněné limuzíně odvezen do věznice IA. 

Následující den je převezen do věznice VI - křídla s maximální ostrahou. 
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